REPUBLIKA E SHQIPERISFE,
BASHKIA SHIJAK
DREJTORIA JURIDIKE

Shijak, mé 29.01.2026

PROJEKT VENDIM

PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT MIDIS
BASHKISE SHIJAK REPUBLIKA E SHQIPERISE DHE BASHKISE KARNOBAT
REPUBLIKA E BULLGARISE

N& mbéshtetje t& nenit 2, pikal 1, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”
dhe nénpika 1.6, shkronja “b”, nenit 14 pika 5, neni 51 pika 4, nenit 54, shkronja “d” dhe
“gj”, nenit 55 pikat 3, neni 64 shkronja “h”, € Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore” (i ndryshuar), Ligjit Nr. 8548, daté 11.11.1999 “Pér ratifikimin e Kartés
Evropiane t&€ Autonomisé Vendore”, Asociacioni Rajonal i Bashkive “Trakia” , Shkresés
nr 153 daté 06.01.2026 t&€ Ministrisé pér Evropén dhe Punét e Jashtéme me propozim té
Kryetarit t& Bashkis€, propozojmé ,

PER TE VENDOSUR :

1. Té miratojé n€ parim marréveshjen e bashképunimit midis bashkis& Shijak Republika
e Shqipéris¢ dhe bashkisé Karnobat Republika e Bullgarisé , sipas mareveshjes
bashkélidhur .

2. Ngarkohet Kryetari Bashkisg, Drejtoria Juridike pér zbatimin e kétij vendimi.
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